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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASENIT UJOR ISHEM

AUTORIZIM
PER VEPRIMTARI NDERTIMORE NE BRIGJE

Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR ISHEM

Nr.19, daté 30/05/2023

Emri i individit/subjektit: “G2 INFRA” SH.P.K
I regjistruar si subjekt me kéto t& dhéna (NID/ NIPT): L81926005L
Baseni Ujor: ISHEM
Qarku: TIRANE&DURRES
Bashkia/ Njésia administrative: KRUJE&VORE
Koordinatat:
Ura 03-Lumi Ishém Ura 08-Pérroi i Brakés; Ura 09-Lumi Tiranés
X-473103.8; | Y-4597865.0; [Z-12m; [X-475275.5; | Y-4588376.9; |Z-28m; |X-474926.9; Y-4586754.8; |7-23.3 m;
X-473109.1; |Y-4597828.3; |Z-11.3 m; [X-475270.9; {Y-4588342.5; (Z-26m; |X-474917.6; Y-4586718.5; [Z-24.2 m;
X-473114.2; Y-4597791.6; {Z-10 m; Box-Pérroi i Brakés; X-474908.6; 1Y-4586683.5; [Z-23.9 m;
Ura 10-Lumi Limuthit; X-475080.0; | Y-4587352.4; {Z-25.6 m;|X-474899.5; |Y-4586647.8; |Z-23.7 m;
X-474615.9; | Y-4584894.1; {Z-28 m; Ura 05-Lumi Térkuzés X-474890.4; |Y-4586612.3; [Z-25 m;
X-474628.5;  |Y-4584858.5; (Z-26m; |X-475398.6; |Y-4589300.7; {Z22m; |X-474881.2; Y-4586576.5; 725 m;
Ura 05-Lumi Gjoles X-475393.7;  |¥-4592805.9; (Z-19m; |X-474872.0; |Y-4586540.5; Z-23.6m:
X-474367.9;  Y-4592836.6; | Z-20m; |X-475388.8; Y-4589227.6; {Z-20m; |X-474862.9; Y-4586505.0; |7-21.3 m;
X-474388.1;  |Y-4502805.9; (Z-16m; |X-475384.2; |Y-4589193.0; |Z29m; |X-474853.7; Y-4586469.0; {Z-25 m;
X-474408.4;  [Y-4592775.1; (Z-15.6 m;

Lloji i burimit ujor ku do té kryhet veprimtaria: Lumi (Ishém, Gjoles, Térkuz, Brakés, Tiranés dhe

Limuthit)

Lloji i veprimtarisé qé do té kryhet: Ndértimi i urave pwr projektin “Projektimin, Ndértimin,

Operimin, Mirémbjatjen dhe Transferimin e Aksit Rrugor Thuman-Voré-Kashar”

Kufizime n€ ushtrimin e veprimtarisé: Sipas kushteve té Lejes dhe Vendimit bashkélidhur

Periudha e vlefshmérisé: Pér njé periudhé 2 Vjecare, nga data e miratimit deri né fillimin e
zbatimit né terren

icencave dhe lejeve



Kushtet e posacme té autorizimit pér veprimtari ndértimore né brigje

1. Té pérdoré ujérat né ményré racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke mos
démtuar mjedisin;

2. Té pérdoré ujérat vetém pér qéllimet, pér t€ cilat i Eshté dhéné autorizimi;

Té paguajé t€ gjitha kostot, taksat, tarifat né lidhje me pérdorimin e wjit;

4. Té instalojé, ose té lejojé instalimin e pajisjeve pér matjen e sasisé€ sé€ ujit t€
pérdorur, né pérputhje me kérkesat e pércaktuara nga organet e menaxhimit té
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burimeve ujore;

5. Té japé té dhéna dhe informacion pér pérdorimin e ujit sa heré qé 1 kérkohet nga
organet e ngarkuara pér menaxhimin e burimeve ujore;

6. Aulorizimi nuk mund t’i transferohet njé€ subjekti tjetér pa miratimin e organeve té

administrimit dhe menaxhimit t€ burimeve ujore;

Té respektohen kushtet higjeno — sanitare dhe t€ mbrojtjes s¢ mjedisit.

T& mos démtojé brigjet dhe shtratin e burimit ujor;

T& mos ndryshojé rrjedhén natyrore t€ burimit ujor;

0. Té bashképunojé dhe té mos pengojé kryerjen e kontrolleve nga autoritetet

pérkatése té ujit;

11. Té lejojé rrjedhjen ekologjike t€ miratuar.

12. T& sigurojé marrjen e menjéhershme t€ masave dhe veprimeve pér t€ minimizuar,
ose parandaluar ndonjé ndikim né mjedisin ujor, ose né brigje né€ rast t€ njé
aksidenti, apo incidenti;

13. Té kompensojé démin e shkaktuar dhe té rikthejé mjedisin ujor né gjendjen e
méparshme;

14. Té mos cénojé faunén dhe florén ujore e tokésore dhe t€ marré masa pér mbrojtjen
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e specieve té rralla;

15. Té sigurojné, nga piképamja sasiore dhe cilésore, kushte pér t€ mundésuar
pérdorimin e burimit ujor nga subjekte té tjere;

16. T& zbatojé parimet dhe kushtet té tjera pér veprimtaring té pércaktuara né€ ligjin pér
menaxhimin e burimeve ujore.



